
Contacto

Teléfono 958420003
Correo Electrónico contratacion@maracena.org

Dirección Postal

Fundación Rojas
(18200) Maracena España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3045/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2021
a las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Maracena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maracena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkuyT%2Fk6DguXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: asistencia técnica para la unidad de gestión y las áreas ejecutoras de la EDUSI,
cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del programa
operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020)

Valor estimado del contrato 148.789,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.035 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.789,25 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias del Ayuntamiento de Maracena y aquellos emplazamientos que determine el propio Ayuntamiento para
asistencia a reuniones con la unidad de gestión DUSI
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado al primer clasificado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014-2020

Acta de Resolución

http://www.maracena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkuyT%2Fk6DguXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.561,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.789 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4 [4]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Servicios Integrales de Contratación e Intermediación DOMINUS SL-EVERIS Ingenieria, S.L.U.
Identificador empresa U19712645 [1]
El adjudicatario es una PYME : Sí [2]
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.561,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.739,15 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado al primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación
de la adjudicación (art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [5]
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 14:00
Observaciones: Se abre nuevo plazo de presentación de ofertas por corrección errores pliego cláusulas
administrativas (ver acuerdo de corrección incluido en rectificación anuncio)

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eabe313-3f6c-47af-aca9-3c216675288f


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena España

Apertura sobre o archivo electrónico 1
(documentación administrativa)

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena España

Apertura sobre o archivo electrónico 2
(ofertas técnicas)

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura ofertas técnicas o valorables mediante juicio
de valor

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena España

Apertura sobre o archivo electrónico 3
(ofertas económicas)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 10:30 horas
Apertura ofertas económicas o valorables mediante
criterios automáticos

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ha aplazado porque se ha estimado que el tiempo es insuficiente para la
redacción del informe de valoración de las ofertas técnicas, por lo que se modifica la fecha del evento de apertura a la
finalización de las fiestas navideñas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios evaluables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AZx%2F2fjzDASXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AZx%2F2fjzDASXQV0WE7lYPw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' B18393132' ahora se dice ' U19712645'
[2]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[3]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[4]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 4'
[5]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica

ID 0000007236704 |  2021-202636 | lun, 23 ago 2021 11:48:03:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163470829467318729214212938877269082758 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8baa076c-862e-41ed-86fa-1add89fb3e06

